Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-4518

Site: http://www.ppg.uem.br – E-mail: sec-ppg@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

EDITAL Nº 011/2020-PPG/DPS

O Professor Dr. Luiz Fernando Cótica, Diretor de
Pesquisa e Coordenador do Núcleo de Inovação
Tecnológtica da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais e...

Considerando o disposto no Art. 8º. da Portaria nº 340/2008-GRE,

C O N V O C A

Os membros do Conselho Técnico do Núcleo de Inovação Tecnológica da
Universidade Estadual de Maringá (NIT-UEM) e do Comitê Institucional de Bolsas de
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (CIBITI) para uma reunião a realizar-se em
14/07/2020 (3ª feira), às 14hs, de maneira remota, por meio do recurso Google Hangouts
Meet, disponível no endereço https://meet.google.com/rjr-ibpk-bif, com a seguinte pauta:

1. Processo PIBITI nº 1902/2020 – Análise e parecer acerca do recurso interposto quanto a
não recomendação do projeto intitulado “Desenvolvimento de cocho transportável para
ovinos”. Interessado: Prof. Antonio Campanha Martinez (DMV). Relator: Wanderley
Dantas dos Santos;

2. Processo PIBITI nº 1841/2020 – Análise e parecer acerca do recurso interposto quanto a
não recomendação do projeto intitulado “Prevalência e perfil clínico e epidemiológico de
doença celíaca em pacientes do serviço de endoscopia do Hospital Santa Casa de
Maringá”. Interessado: Profa. Isolde Terezinha Santos Previdelli (DES). Relator: José
Roberto Dias Pereira;

3. PIBITI 2020/2021 – Análise e parecer acerca do resultado final do processo de seleção;

4. Assuntos gerais.

Maringá/PR, 09 de julho de 2020.

Prof. Dr. Luiz Fernando Cótica
Diretor de Pesquisa e Coordenador do NIT/UEM